

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/12/2024	31/12/2023
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	- €	- €
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	5.175 €	- €
2) costi di sviluppo	- €	- €
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	- €	- €
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	- €	- €
5) avviamento	- €	- €
6) immobilizzazioni in corso e acconti	- €	- €
7) altre		
Totale immobilizzazioni immateriali	5.175 €	- €
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.898.956 €	2.547.012 €
2) impianti e macchinari	34.455 €	43.576 €
3) attrezzature	79.200 €	74.466 €
4) altri beni	14.004 €	8.894 €
5) immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale immobilizzazioni materiali	2.026.615 €	2.673.948 €
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	- €	- €
b) imprese collegate	- €	- €
c) altre imprese	- €	- €
Totale partecipazioni	- €	- €
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti imprese controllate	- €	- €
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti imprese collegate	- €	- €
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	- €	- €
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso altri	- €	- €
Totale crediti	- €	- €
3) altri titoli		
a) Titoli di Stato	- €	- €
b) Obbligazioni	- €	- €
c) Azioni	- €	- €
d) Altre immobilizzazioni finanziarie		
Totale altri titoli	- €	- €
Totale immobilizzazioni finanziarie	- €	- €
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	2.031.790 €	2.673.948 €

	31/12/2024	31/12/2023
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	18.641 €	20.006 €
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	- €	- €
3) lavori in corso su ordinazione	- €	- €
4) prodotti finiti e merci	- €	- €
5) acconti	- €	- €
Totale rimanenze	18.641 €	20.006 €
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	104.378 €	84.713 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso utenti e clienti	104.378 €	84.713 €
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso associati e fondatori	- €	- €
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	53.557 €	45.073 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso enti pubblici	53.557 €	45.073 €
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	- €	- €
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	- €	- €
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	- €	- €
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso imprese controllate	- €	- €
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti verso imprese collegate	- €	- €
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.887 €	2.583 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti tributari	2.887 €	2.583 €
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti da 5 per mille	- €	- €
11) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
Totale crediti imposte anticipate	- €	- €
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	31.117 €	86.436 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.000 €	5.000 €
Totale crediti verso altri	36.117 €	91.436 €
Totale crediti	196.939 €	223.805 €
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	- €	- €
2) partecipazioni in imprese collegate	- €	- €
3) altri titoli	349.722 €	
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	349.722 €	- €

	31/12/2024	31/12/2023
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	686.440 €	563.458 €
2) assegni	87.836 €	- €
3) danaro e valori in cassa	261 €	878 €
Totale disponibilità liquide	774.537 €	564.336 €
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.339.839 €	808.147 €
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	9.877 €	5.532 €
Totale Attivo	3.381.506 €	3.487.627 €

	31/12/2024	31/12/2023
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'ente	763.892 €	763.892 €
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	- €	- €
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	- €	- €
3) riserve vincolate destinate da terzi	- €	- €
a) Fondi patrimoniali comunitari	- €	- €
b) Fondi patrimoniali di terzi	- €	- €
2) altre riserve		
Totale patrimonio vincolato	- €	- €
III - Patrimonio libero	- €	- €
1) <i>riserve di utili o avanzi di gestione</i>	265.889 € -	70.393 €
2) <i>altre riserve</i>	745.452 €	1.411.781 €
Totale patrimonio libero	1.011.341 €	1.341.388 €
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	587.492 €	336.282 €
TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.362.725 €	2.441.562 €
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte, anche differite	- €	- €
3) altri		
a) Riserva valore reale del patrimonio		
b) Disponibilità fondi patrimoniali comunitari	- €	- €
c) Disponibilità fondi patrimoniali di terzi	- €	- €
d) Disponibilità Fondo Povertà	- €	- €
e) Disponibilità Fondi Correnti	- €	- €
f) Disponibilità per attività erogative	- €	- €
g) Altre disponibilità per attività erogative	- €	- €
h) Disponibilità per progetti propri	- €	- €
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	- €	- €
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	430.967 €	395.231 €

	31/12/2024	31/12/2023
D) DEBITI	- €	- €
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	35.379 €	65.537 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	172.854 €	178.161 €
<i>Totale debiti verso banche</i>	208.233 €	243.698 €
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	- €	- €
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	- €	- €
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	- €	- €
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	- €	- €
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale acconti</i>	- €	- €
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	152.448 €	137.903 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	152.448 €	137.903 €
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	- €	- €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	- €	- €
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	15.090 €	10.102 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti tributari</i>	15.090 €	10.102 €
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	24.750 €	20.958 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	24.750 €	20.958 €
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	74.075 €	77.178 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	- €	- €
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	74.075 €	77.178 €
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.198 €	54.094 €
esigibili oltre l'esercizio successivo	108.020 €	106.901 €
<i>Totale altri debiti</i>	113.218 €	160.995 €
TOTALE DEBITI	587.814 €	650.834 €
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
Totale Passivo	3.381.506 €	3.487.627 €

FONDAZIONE U. SABBADINI ONLUS

Sede in Via Garibaldi n. 36 - 46030 VILLASTRADA di DOSOLO (MN)

C.F. 83001070206 - P. IVA 01327120208 - C.C.I.A.A. di Mantova N. R.E.A. 220479

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2024	2023		2024	2023
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	156.039 €	159.785 €	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	- €	- €
2) Servizi	251.601 €	256.108 €	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	- €	- €
3) Godimento di beni di terzi	5.595 €	12.917 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	- €	- €
4) Personale	773.505 €	711.697 €	4) Erogazioni liberali	- €	- €
5) Ammortamenti	56.294 €	39.330 €	5) Proventi del 5 per mille	2.139 €	2.416 €
Ammortamenti beni immateriali	925 €	- €			
Ammortamenti beni materiali	55.369 €	39.330 €			
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	- €	- €			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati	31.298 €	561.421 €
7) Oneri diversi di gestione	108.933 €	94.499 €	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	633.517 €	598.416 €
8) Rimanenze iniziali	20.006 €	21.382 €	8) Contributi da enti pubblici	- €	- €
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	- €	- €	9) Proventi da contratti con enti pubblici	471.893 €	446.150 €
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	- €	- €	10) Altri ricavi, rendite e proventi	24.015 €	7.166 €
Totale	1.371.973 €	1.295.718 €	11) Rimanenze finali	18.641 €	20.006 €
			Totale	1.181.503 €	1.635.575 €
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	190.470 €	339.857 €
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	- €	- €	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	- €	- €
2) Servizi	- €	- €	2) Contributi da soggetti privati	- €	- €
3) Godimento di beni di terzi	- €	- €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	- €	- €
4) Personale	- €	- €	4) Contributi da enti pubblici	- €	- €
5) Ammortamenti	- €	- €	5) Proventi da contratti con enti	- €	- €
5 bis) Svalutazioni delle	- €	- €	6) Altri ricavi, rendite e proventi	- €	- €
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	- €	- €	7) Rimanenze finali	- €	- €
7) Oneri diversi di gestione	- €	- €			
8) Rimanenze iniziali	- €	- €			
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	- €	- €

	2024	2023		2024	2023
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>			C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	- €	- €	1) Proventi da raccolte fondi abituali	- €	- €
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	- €	- €	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	- €	- €
3) Altri oneri	- €	- €	3) Altri proventi	- €	- €
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	- €	- €
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>			D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>		
1) Su rapporti bancari	14.197 €	14.122 €	1) Da rapporti bancari	3.156 €	67 €
2) Su prestiti	- €	- €	2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio	- €	- €	3) Da patrimonio edilizio	791.890 €	13.063 €
4) Da altri beni patrimoniali	- €	- €	4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	- €	- €	5) Altri proventi		
6) Altri oneri	- €	- €			
Totale	14.197 €	14.122 €	Totale	795.046 €	13.130 €
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	780.849 € -	992 €
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>			E) Proventi di <u>supporto generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	- €	- €	1) Proventi da distacco del personale	- €	- €
2) Servizi	- €	- €	2) Altri proventi di supporto generale	- €	- €
3) Godimento di beni di terzi	- €	- €			
4) Personale	- €	- €			
5) Ammortamenti	- €	- €			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	- €	- €			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	- €	- €			
7) Altri oneri	- €	- €			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	- €	- €			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	- €	- €			
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €

	2024	2023		2024	2023
Totale oneri e costi	1.386.170 €	1.309.840 €	Totale proventi e ricavi	1.976.549 €	1.648.705 €
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	590.379 €	338.865 €
			Imposte	2.887 €	2.583 €
			IRES	2.887 €	2.583 €
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	587.492 €	336.282 €